



Łomianki, dnia 29.10.2024 r.

WYJAŚNIENIA DLA WYKONAWCÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU NA:

„ ODBIÓR, TRANSPORT I ODZYSK LUB UNIESZKODLIWIANIE OSADÓW ŚCIEKOWYCH Z OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W ŁOMIANKACH”. Znak sprawy: ZWIK/20/10/2024

W związku z otrzymanym zapytaniem dotyczącym wyjaśnienia treści Zaproszenia do złożenia ofert w przedmiotowym postępowaniu, prowadzonym na podstawie Rozdziału II, § 4, ust. 6 Regulaminu udzielania zamówień publicznych obowiązującego w ZWiK w Łomiankach Sp. z o.o., w związku z art. 2 ust. 1 pkt 2 oraz art. 5 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o., jako Zamawiający wyjaśnia:

PYTANIE WYKONAWCY NR 1:

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE WYKONAWCY NR 2:

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE WYKONAWCY NR 3:

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE WYKONAWCY NR 4:

Czy zamawiający wymaga podstawienia kontenerów?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, określonym w zaproszeniu do złożenia oferty.

„ Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych w następujący sposób: z tymczasowego placu składowania osadu w okresie listopad - grudzień:



- Wykonawca na swój koszt zapewnia transport pojazdami o wysokości naczepy do 3 m;
- załadunek osadu ładowarką leży po stronie Wykonawcy,
- ładowarka musi być wyposażona w system ważący z drukarką."

PYTANIE WYKONAWCY NR 5:

Prosimy o udostępnienie badań osadów ściekowych?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Wyciąg z raportu badań osadu z dn. 19.08.2024 R., znajduje się w załączniku do zaproszenia do złożenia oferty.

PYTANIE WYKONAWCY NR 6:

Czy zamawiający dopuszcza rolnicze wykorzystanie osadów ściekowych?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zgodnie z wytycznymi opisanymi w zaproszeniu do złożenia oferty.

PYTANIE WYKONAWCY NR 7:

Czy zamawiający dopuszcza proces zagospodarowania odpadu w procesie R3 w ramach prowadzenia rekultywacji biologicznej składowiska odpadów?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE WYKONAWCY NR 8:

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w SIWZ do postępowania na odbiór, transport i odzysk lub unieszkodliwienie osadów ściekowych z Oczyszczalni Ścieków w Łomiankach, żądacie Państwo posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na przetwarzanie odpadów, przy możliwym zastosowaniu metody R10. Takie zezwolenie jest oczywiście wymagane przy metodach R1, R3 i D10. Natomiast metoda odzysku R10, polegająca na rolniczym

wykorzystaniu komunalnych osadów ściekowych o kodzie 190805, zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1587) nie wymaga posiadania decyzji na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów.

Regulują to następujące przepisy

tego aktu prawnego:

Art. 45. Z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na

zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów zwalnia się:

(...)



3) osobę władającą powierzchnią ziemi, na której są stosowane komunalne osady ściekowe w celach, o których mowa w art. 96 ust. 1 pkt 1-3; oraz:

Art. 96. (...)

11. Władający powierzchnią ziemi, na której komunalne osady ściekowe mają być stosowane w celach, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, jest zwolniony z obowiązku uzyskania zezwolenia na przetwarzanie odpadów lub obowiązku wpisu do rejestru.

W związku z tym prosimy o wyjaśnienie, czy oferta do której załączymy opis sposobu odzysku osadów wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami w wyjątkiem zezwolenia na odzysk, zostanie przez Państwa zaakceptowana zgodnie z obowiązującymi przepisami.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO:

Zamawiający na odzysk osadów R10 nie wymaga posiadania przez Wykonawcę zezwolenia na przetwarzanie odpadów.

Przedstawione w/w informacje są wiążące w prowadzonym postępowaniu.